



ماجرای قرارداد گازی با ترکمنستان چه بود؟

خارجی از سوی دستگاه‌های مسئول بوده است. «خبرگزاری فارس عصر روز گذشته گزارش داد: «صبح امروز [دوشنبه] پرتشکیان گفته بود در قرارداد گازی دولت ایران و ترکمنستان مشکلاتی ایجاد شده. بنابر اطلاع خبرنگار فارس، صحبت پیرامون مسئله گاز ترکمنستان در جلسه شورای اقتصاد ۱۴ آبان امسال مطرح شده و وزارت خانه‌های نفت و خارجه مکلف شدند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های خود و بر خور داری از دیپلماسی فعال زمینه لازم برای از سرگیری واردات گاز طبیعی از ترکمنستان را فراهم کنند. در جلسه شورای اقتصاد ابتدا گزارش سازمان برنامه بودجه در خصوص راهکارهای اضطراری و کوتاه مدت برای کاهش ناترازی گاز طبیعی در ماه‌های سرد سال و رفع ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی مطرح و سپس علاوه بر مسئله واردات گاز از ترکمنستان ۸ محور دیگر نیز بررسی شد. بر این اساس، وضع تعرفه‌گذاری جدید گاز بخش خانگی با هدف جلوگیری از مصارف نامتعرف و غیرضرور مشترکان توسط وزارت نفت مطرح شد. در نهایت نیز بر اساس موارد مطرح شده در جلسه، وزارت نفت مکلف به انجام اقدامات به منظور واردات نفت گاز (گازوئیل) شده است.»

بخشی از اظهارات پرتشکیان در مراسم روز دوشنبه، در شبکه‌های اجتماعی فراگیر شد که او از امتناع کشور ترکمنستان برای انعقاد قرارداد با ایران خبر داد. به گزارش ایبنا، پرتشکیان در این خصوص گفت: «من دیروز (یکشنبه) در سازمان برنامه بودجه بودم و همکاران می‌گفتند ترکمنستان حاضر نیست با دولت ما قرارداد گازی ببندد. می‌گویم چرا می‌گویند دولت پول ما را نمی‌دهد. می‌گویند ما با دولتی که پول ما را نمی‌دهد قرارداد نمی‌بندیم برای همین با خصوصی‌ها می‌بندیم. ما دولتی‌ها فکر می‌کنیم دیگران (خارجی‌ها) مثل خودمان هستند که با پیمانکار قرارداد ببندیم و دو سال پولش را ندیم به اندازه‌ای که پول دارید قرارداد ببندید چه کسی به شما گفته قرارداد ببندید و به وعده‌های خود عمل نکنید. «سیدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور ساعاتی بعد، با اشاره به اینکه برداشته‌های نادرستی از صحبت‌های رئیس جمهور شده است، در توییت نوشت: «از اظهارات رئیس جمهور پرتشکیان در جلسه امروز در وزارت جهاد کشاورزی برداشت‌های نادرستی صورت گرفته است. این اظهارات در ادامه الزام آقای رئیس جمهور به پیگیری هر چه سریع‌تر اجرا و تکمیل توافقات

معاش خودنیز با مشکل مواجه باشند.»
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه هیچ فریضه الهی بالاتر از پایبندی به عهد و پیمان نیست، از برخی رویه‌های موجود در ساختار نظام اجرایی کشور انتقاد کرد و گفت: «بعضاً مشاهده می‌شود که با پیمانکار قرارداد می‌بندند اما بعد از دو سال به جای پرداخت مطالبات به آن اوراق می‌دهند. چاره‌اندازه منابع مالی که در اختیار داریم قرارداد نمی‌بندیم که بعداً مردم را با مشکلات مواجه کنیم؟» پرتشکیان در ادامه ضمن توصیه وزارت جهاد کشاورزی به حمایت و پشتیبانی از کشاورزان تصریح کرد: «یکی از مشکلات امروز کشاورزان این است که ما با فشار برای آنان قیمت تعیین می‌کنیم اما به شبکه‌دلالی که زحمت یکساله کشاورزان را به نفع خود می‌برد می‌فروشیم. ما باید مشکلات باید حل شود و ما آماده‌ایم که به شما خدمت کنیم نه اینکه بر شما امر و نهی کنیم. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه جنگ امروز برای ما نه جنگ بمب و موشک بلکه جنگ اقتصادی است، تصریح کرد: «ما موشک داریم برای اینکه از خود دفاع کنیم و دشمنان جرات تعرض به خاک ما را نداشته باشند. اینک به دیگر کشورها حمله کنیم.»

پرتشکیان با اشاره به جنایات بشری هم‌زمان رژیم صهیونیستی بر علیه مردم غزه و لبنان، گفت: «اینکه آنها پس از یک سال جنایت مستمر بر علیه مردم مظلوم غزه به دلیل ایستادگی و پایداری مردم این منطقه نتوانسته‌اند به اهداف خود برسند، نشانه عزت و عظمت این مردم مقاوم است، اما عجیب آن است که این رژیم و حامیان دم از حقوق بشر می‌زنند اما در پس چهره به ظاهر شیک و کراوات زده آنها، «خسونت» و «انسل کشی» و «جنایت» و «قتل» است.»

رئیس جمهور همچنین به رویکرد ریاکارانه برخی کشورهای غربی در مسئله حقوق بشر اشاره کرد و افزود: «وقتی در کشور ما فردی که ده‌ها نفر را به خاک و خون کشیده [جسمش را شاره می‌دهد] اعدام می‌شود، ما را متهم به نقض حقوق بشر می‌کنند در حالی که خودشان بمب‌های شیمیایی برای قتل عام مردم تولید می‌کردند و امروز نیز از کسانی که زنان و کودکان را به خاک و خون می‌کشند و راه غذا و آب و دارو را بر روی آنان می‌بندند، حمایت می‌کنند.»

در ادامه این مراسم در حضور رئیس جمهور و رئیس دفتر مقام معظم رهبری تفاهت‌نامه اجرای مرحله دوم طرح جهش تولید در دیوارها به مدت ۵ سال توسط نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی و پرویز فتح، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به امضا رسید. در قالب این طرح بیش از ۲۰ هزار روستا و ۵۱۰ هزار کشاورز

مانند حضور در مراسم خاص تاکید می‌شد و پاسخ داوطلب منفی بود، دوباره از او پرسیده شده که آیا اگر شرایطش را داشتی در مراسم حاضر می‌شدی؟ یعنی نرمش و انعطاف در مصاحبه بیشتر شده بود. این دوستان می‌گفتند که نوع ارتباط گزینش‌گران نسبت به قبل متفاوت شده است. با ملاک‌های سختگیرانه‌تر کمتر شده است البته این به معنای تسهیل شدن ورود هر کسی به جرگه معلمان نیست، بلکه ملاک گزینش‌ها واقعی‌تر شده است. وقتی ۶ هزار پرونده در بررسی‌های جدید مثبت می‌شوند قطعاً نشان دهنده آن است که رویه مثبت‌تری در پیش گرفته شده است. «ملک‌زاده معتقد است که یکی از دلایلی که این روزها در حوزه کمبود معلم سختی می‌شویم همین تزیین معلمان کد مثبت ۱۹ به کلاس‌های درس است: «ما آزمون استخدامی را برای جبران کمبود معلم برگزار می‌کردیم اما با قراردادن فیلترهای سختگیرانه باعث افزایش اعتراضات نسبت به آزمون استخدامی شدیم؛ به نحوی که این سوال ایجاد شده بود که اساساً چرا چنین آزمونی برگزار می‌شود؛ وقتی قرار است چنین تعدادی در آزمون رد شوند.»

معلمان که یکی از این مشکلات مربوط به دانشجویان رداصلیت شده و معلماتی که جلوی کار آنها گرفته شده بود، بوده است. همچنین موضوع معلمان زندانی، معلماتی که به هیئت‌های تخلفات اداری با احکامی مواجه شده بودند و عدم رتبه‌بندی برخی از معلمان از دیگر موارد مطرح بود که همه این موارد در حال بررسی است. به عنوان مثال احکام برخی معلماتی که رتبه‌بندی نشده بودند، داده شده است. حکم برخی معلماتی که در هیئت‌های تخلفات اداری با حکم مواجه شده بودند، در بررسی‌های مجدد به دلیل عادلانه نبودن احکام، نقض شده است. «دیپریکل مجمع فرهنگیان ایران اسلامی تاکید می‌کند که در حال حاضر هر مقرر قانونی اجرامی شود و اینگونه نیست که هر کسی را پذیرش کنند؛ بررسی‌ها دقیق است اما در این بررسی‌ها مشخص شده است که در دولت قبلی سختگیری‌ها بسیار زیاد بوده است. «کمپانی این رخداد را در جبران کمبود معلم در کشور موثر دانسته و اضافه می‌کند که این معلمان جایگزین معلمان بازنشسته‌ای می‌شوند که برای جبران این کمبود به صورت حق التدریس به کار گرفته شده بودند.

تغییر نگاه گزینش‌گران نسبت به دولت سیزدهم

ترگس ملک‌زاده، معلم و کنشگر صنفی تاکید می‌کند که کد ۱۹ مربوط به مرحله گزینش است و افرادی که در کارنامه آنها این کد درج می‌شود، نمی‌توانند وارد آموزش و پرورش شوند: «در حال حاضر هم قانون تغییر نکرده است اما با توجه به بازگشت ۶ هزار نفر از افراد کد ۱۹، می‌توان به این نتیجه رسید که در دولت سیزدهم سخت‌گیری‌های بیشتری وجود داشته و نظرات شخصی و سوگیری‌های سیاسی باعث شده که این افراد در مرحله گزینش رد شده و کد ۱۹ در کارنامه آنها درج شود. «او یادآوری می‌کند که اولین آمار درباره بازگشت این افراد حاکی از تایید بیش از ۴ هزار نفر بود. او گفت: «پیش‌تر آقای قائم‌پناه اعلام کرده بودند که معترضان، اعتراض خود را مطرح کنند و این افراد هم کسانی بودند که به دلیل اعتراض پرونده‌هایشان بار دیگر بررسی شد. بنابراین فکر نمی‌کنم فردی که کد ۱۹ خورده باشد اما اعتراض نکرده باشد، پرونده‌اش بررسی شود.»

این کنشگر صنفی از صحبت با افراد تایید شده می‌گوید: «آنها می‌گویند در بررسی‌ها و گزینش‌های جدید پرسش و پاسخ‌ها به شکلی دیگر و سهولت‌گرفته شده است. مثلاً اگر در آن زمان بر مسئله خاصی



حضور سخنگوی دولت در تحریریه هم‌میهن

گروه خبر: سخنگوی دولت چهاردهم بعد از ظهر دیروز در دفتر روزنامه هم‌میهن حاضر شد. فاطمه مهاجرانی با محمدجواد روح، سردبیر احمد زیدآبادی، مشاور، و مهرداد خدیر، معاون سردبیر روزنامه هم‌میهن، گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. در این دیدار، رویکردهای دولت و شخص رئیس جمهور، مخاطرات داخلی و خارجی که کشور با آن مواجه است، انتقادات و واکنش‌های مطرح دربار انتخابات دولت و انتظاراتی که از حوزه سخنگویی وجود دارد، مورد بحث قرار گرفت و پیشنهادها و نگرانی‌های موجود در این موارد، با سخنگوی دولت مطرح شد. مهاجرانی در ادامه، بازدید از تحریریه روزنامه داشت و با دبیران و خبرنگاران گفت‌وگو کرد. خبرنگاران هم‌میهن نیز از سخنگوی دولت و همکاران وی خواستند زمینه تسهیل ارتباط با رسانه‌ها، انجام مصاحبه‌های اختصاصی و حضور منظم در برنامه‌های خبری دولت را فراهم سازد. پیگیری‌های دولت برای حل مسئله پرونده الهه محمدی، خبرنگار «هم‌میهن» و نیلوفر حامدی، خبرنگار روزنامه «شرق»، از دیگر نکاتی بود که مهاجرانی در جریان این دیدار به آن پرداخت. چندی پیش اخباری مبنی بر اجرای حکم الهه محمدی، خبرنگار گروه جامعه هم‌میهن و نیلوفر حامدی، خبرنگار اجتماعی روزنامه شرق منتشر شد. با توجه به تیرنه الهه و نیلوفر از اتهام ارتباط با دولت متخاصم و اظهار نظرهای حقوقدانان درباره قرار گرفتن پرونده این دو خبرنگار تحت شمول عفو معیاری ۱۴۰۱، مطالبه‌ای مبنی بر مختومه شدن این پرونده‌ها بر اساس قانون مطرح شد. سپس اعلام شد که از ناحیه دولت و در تعامل با قوه قضائیه، این مسئله با دستور مساعد پرتشکیان در دست پیگیری است. مهاجرانی در این باره تاکید کرد که دولت با استفاده از تمام ظرفیت‌های خود در تعامل با رئیس قوه قضائیه پیگیر پرونده این دو روزنامه‌نگار است. سخنگوی دولت تاکید کرد رویکرد دولت این است که روزنامه‌نگاران نباید زندانی شوند و حامدی و روح‌های خود را انجام داده‌اند. خانم مهاجرانی در پایان این دیدار با حضور در استودیوی هم‌میهن، گفت‌وگویی با بخش آنلاین روزنامه انجام داد.

